
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI GEL PER ULTRASUONI PER LE NECESSITA’ 

DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ ASL CN1 – AFFIDAMENTO 

DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI 

ECONOMICI TRAMITE MEPA (MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) ALLA DITTA 

CERACARTA S.P.A., PER UN PERIODO DI 36 MESI. IMPORTO 

COMPLESSIVO 20.935,20 EURO IVA COMPRESA.  SMART CIG 

ZB83967EA0 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 112 del 13/03/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 331 del 
06/10/2022. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
 

0000549 del 22/03/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti della scrivente prot. 0115037 del 16.09.2022 e successiva 
prot. nr. 0162915 del 28.12.2022, con la quale la S.S. Esecuzione-controllo 
Contratti e Logistica dell’ASL CN1, ha richiesto la fornitura di gel per ultrasuoni, 
quantificandone i relativi fabbisogni; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato l’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito dalla 
Legge 120/2020, così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021, convertito in 
Legge 29 luglio 2021 n. 108; 
 
Dato atto che in data 27.10.2022, sul sito dell’A.S.L. CN1, è stato pubblicato 
l’Avviso Prot. Nr. 0135427 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla 
richiesta di preventivi, da gestire per via elettronica tramite portale Me.Pa., per 
l’affidamento della fornitura in argomento, come da documentazione agli atti 
della S.S. Acquisti; 
 
Preso atto che entro il termine stabilito (14.11.2022) hanno dato riscontro 
all’avviso sopra citato le seguenti Ditte abilitate al mercato elettronico MEPA: 
 

 
DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' P.IVA/C.F. 

1 Ceracarta S.p.A. 
Via San Secondo 
Casadei, 14 

47122 Forlì (FC) 00136740404 

2 CSL Medica S.r.l. Via per Castiglione, 2  21040 Vedano Olona (VA) 01864740129 

3 F.A.S.E. S.r.l. Via Atene, 81 76011 Bisceglie (BT) 03578710729 

4 Fiab S.p.A. Via Costoli, 4 50039 Vicchio (FI) 01835220482 

5 ID&CO S.r.l. Via Lombardia, 10/D 20098 
San Giuliano 
Milanese (MI) 

09018810151 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

6 Polo S.r.l. Via IV Novembre, 13 37038 San Bonifacio (VR) 03356620231 

7 Vigeo S.r.l. Via Carlo Poma, 19/B 46034 Borgo Virgilio (MN) 02123550200 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. Nr. 
0004903 del 13.01.2023 è stata pubblicata una richiesta preventivi (ID N. 
3393554 del 13.01.2023) utilizzando il portale Me.Pa. (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione) ed invitando le ditte sopra indicate, per l’affidamento 
della fornitura di gel per ultrasuoni, per un periodo di 36 mesi;  
 
Accertato che, entro il termine previsto (01.02.2023) sono pervenuti i riscontri 
delle ditte come di seguito indicato: 
 

 Ditta CERACARTA S.P.A. preventivo n. 74 del 31.01.2023 (ID Mepa 
429309) di Euro 17.160,00 + IVA 

 Ditta FIAB S.P.A. preventivo del 31.01.2023 (ID Mepa 428962) di Euro 
18.120,00 + IVA 

 Ditta CLS MEDICAL S.r.l. preventivo n. 107 PG/sa del 30.01.2023 (ID 
Mepa 431691) di Euro 20.307,00 + IVA 

 
Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di 
individuazione del miglior offerente, la valutazione comparativa delle proposte 
pervenute, tenuto conto dell’esame della campionatura e dei seguenti elementi:  
 

- Conducibilità 
- Consistenza del gel/facilmente removibile dalla cute 
- Maneggevolezza del flacone 
- Facilità e praticità nel sistema di apertura e chiusura del flacone 
- Economicità del prezzo offerto; 

 
Vista la relazione a firma congiunta del Direttore della SC Ostetricia e 
Ginecologia del Presidio Ospedaliero Mondovì e del Direttore della SC 
Radiologia del Presidio Ospedaliero di Savigliano, prot. aziendale n. 30900 del 
07.03.2023, agli atti della S.S. Acquisti, con la quale, a seguito di verifica della 
campionatura, della documentazione tecnica e dell’offerta economica, si 
comunica quanto segue: 
 
“omissis… tutti i prodotti proposti dalle ditte Ceracarta, CSL Medical, e Fiab 
sono ritenuti buoni in quanto risultano soddisfare i criteri di valutazione sopra 
indicati. Valutata altresì l’economicità del prezzo offerto si propone l’affidamento 
alla Ditta Ceracarta …omissis” 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di gel per ultrasuoni, alla ditta CERACARTA 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

S.P.A. – Via Secondo Casadei, 14 – 47122 Forli’ (FC) – P.IVA/C.F. 
00136740404 – pec commerciale.ceracarta@pec.it, per un periodo di 36 mesi 
decorrenti dalla data del presente provvedimento e alle condizioni economiche 
di seguito riportate:  
 

Gel per ultrasuoni – SMART CIG n. ZB83967EA0  

Q.tà 
per 36 
mesi 

Descrizione 
Unità di 
misura 

Codice 
prodotto 

CND 
Nr. 

Repertorio 
D.M. 

Importo 
a 

flacone 

Importo 
totale (Q.tà 
x importo 
unitario) 

2.400 
Gel per ultrasuoni 
da 1 Lt. 

Flacone 10745 V9099 69.459 1,15 € 2.760,00 € 

30.000 
Gel per ultrasuoni 
da 260 ml 

Flacone 18884 V9099 69.459 0,48 € 14.400,00 € 

Importo complessivo di fornitura € 17.160,00 I.V.A. esclusa 22% 
Preventivo nr. 74 del 31.01.2023 (ID Mepa 429309)  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 09/12/2022 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2023 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 09/01/2023 avente 
ad oggetto: “Deliberazione n. 417/2022 – programmazione annuale delle attività 
afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese 
relative alle attività a rilevanza economica – anno 2023”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 

mailto:commerciale.ceracarta@pec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica 
dell’ASL CN1 (attualmente Sig.ra Sabrina Mondino) che sarà tenuta a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto 
anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di gel per ultrasuoni nelle tipologie, quantità presunte e alle condizioni 
economiche dettagliatamente riportate in premessa, alla ditta CERACARTA 
S.P.A. – Via Secondo Casadei, 14 – 47122 Forli’ (FC) – P.IVA/C.F. 
00136740404 – pec commerciale.ceracarta@pec.it , per un periodo di 36 mesi 
dalla data del presente provvedimento; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 17.160,00 oltre IVA 22% (Euro 20.935,20 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
IVA inclusa 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici  4.766,60 € 5.815,25 € 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici  5.719,92 € 6.978,30 € 

2025 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici  5.719,92 € 6.978,30 € 

2026 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici  953,56 € 1.163,35 € 

 

Di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario 
delegato della S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica dell’ASL CN1 
(attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuta a comunicare 

mailto:commerciale.ceracarta@pec.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza. 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


